P. Cornelius Scipio Aemilianus Africanus Minor,
Adversus P. Sulpicium Gallum. Malcovati, 127, frg.
21,4 *in conviviis adulescentulus cum amatore ---
accubuerit.* Cic. *Tusc.* 4,33,70 *cur neque deformem
adulescentem quisque amat; div. in Caec.* 9,29
ornatissimum adulescentem; Catil. 1,13 *cui tu
adulescentulo quem corruptelarum inlecebris
irretisses non aut ad audaciam ferrum aut ad
libidinem facem praetulisti; 1,21 huic adulescenti
optimo P. Sestio; Mil.* 4,9 *adulescens periculose
quam perpeti turpiter maluit.*

adulescentia, nuori ikä, nuoruus; 15, 16, 23,
25, 35, 42, 44, 52, 75

C. Sempronius Gracchus, *In L. Calpurnium
Pisonem Frugi*. Malcovati, 187, frg. 48,11
adulescentia senectuti dedecoramentum. ad Her.
2,3,5; Cic. *Verr.* 1,4,11 *adulescentiae maculas
ignominiasque; 2,1,12,32 impura adulescentia;
Cael.* 3,6 *quorum in adulescentia forma et species
fuit liberalis; 12,28 totam adulescentiam
voluptatibus dedissent; 18,42 sit adulescentia
liberior.*

adulter, avionrikkoja, viettelijä; 3, 6, 29, 33,
36, 47, 61

Cic. *Verr.* 2,1,3,9; *Catil.* 2,23 *in his gregibus omnes
aleatores, omnes adulteri, omnes impuri impudique
versantur; Cael.* 7,17.

adulterium, aviorikos; 36

Cael. 12,29 *de adulteriis --- immensa oratio est.*

aequitas, kohtuus, vaatimattomuus; 27

Cic. *Catill.* 2,25.

aes alienum, velka; 36

Cic. *Cael.* 7,17 *nam quod aes alienum obiectum
est, sumptus reprehensi, tabulae flagitate, videte,
quam pauca respondeam.*

aetas, ikäkausi; 15, 38, 42, 43, 63, 66

Cic. *div. in Caec.* 21,70 *ego vero et aetatis non
modo meae sed multo etiam superioris et honoris
amplissimi puto esse et accusare improbos et
miseros calamitososque defendere; Verr.* 2,1,12,34
*quae res patris eius, aetas ipsius pertulit,
praetereantur; har.resp.* 27,59 *quae navis umquam
in flumine publico tam vulgata omnibus quam istius
aetas fuit; Cael.* 4,8. *quis est qui huic aetati --- non
possit quam velit petulanter --- male dicere; 4,11*

*qua in aetate nisi qui se ipse sua gravitate et
castimonia et cum disciplina domestica, tum etiam
naturalii quodam bono defenderet, quoquo modo a
suis custoditus esset, tamen infamiam veram
effugere non poterat; 18,42 detur aliquid aetati; sit
adulescentia liberior; p. red. in sen.* 5,11 *quis enim
ullam ullius boni spem haberet in eo, cuius primum
tempus aetatis palam fuisset ad omnes libidines
divulgatum.*

alea, uhkapeli; 23

C. Titius, *Suasio legis Fanniae*. Malcovati, 202-
203, frg. 51,1 *ludunt alea studiose.*

amare, rakastaa; 7, 9, 14, 15, 59, 60, 61